REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.: 181 / 2018

ANT.: Concejo Ordinario N°28

MAT.: Remite Acuerdos

Concón, 03 octubre 2018

A: SEÑORES CONCEJALES

DE: SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°28, de fecha miércoles 03 de octubre del año 2018:

Acuerdo Nº275

Se aprueba Acta Ordinaria N°25 año 2018

Votación: Unánime

Acuerdo Nº276

Se aprueba Otorgar Subvención a Club Deportivo Pesca y Caza Caleta Higuerillas por un monto de \$2.000.000 para Proyecto Deportivo y Reparación de Sede.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº277

Se aprueba Otorgar Subvención a Agrupación Majestick por un monto de \$1.500.000 para Inscripción Competencia Nacional de la Agrupación.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº278

Se aprueba Ordenanza Municipal que fija horario de Patentes de Alcoholes y Manual de procedimientos para otorgamiento de Patentes (CIPA) para este Municipio. **Votación:** 5 votos a favor 1 rechazo Concejal Rodolfo Moya porque no leyó la ley.

Acuerdo Nº279

Se aprueba Ordenanza Municipal de Participación Ciudadana.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº280

Se aprueba, retirar de la Tabla el punto Nº8 Reglamento Interno Docentes.

Votación: Unánime.

REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo Nº281

Se aprueba cometido del Señor Alcalde en el extranjero VIII Congreso Latinoamericano de Ciudades Turísticas para Alcaldes según Articulo 79 letra Il ley Nº18.695,desde el 17 al 20 de octubre 2018 y del Concejal Marcial Ortiz Presidente de la Comisión Turismo para representar al Concejo y Municipio.

Votación: Unánime.

MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY SECRETARIA MUNICIPAL

MLEG/dvo